“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:          Requerimento n.º 0064 - 2015
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU
PROTOCOLO

Recebido em:  28 / 09 / 2015.
Horário: __ 15h00min_____

____________________

CONSIDERANDO que a energia elétrica hoje é indispensável

à sobrevivência e desenvolvimento de qualquer localidade;

CONSIDERANDO que tal serviço é um direito do ser humano

garantido pela Constituição Federal;

CONSIDERANDO que os moradores da Rua Rodolfo Fink

estão inseguros devido à falta de iluminação, o que potencializa ações de marginais e

assaltantes;

CONSIDERANDO que a instalação de luminárias é uma das

reivindicações dos moradores dessa localidade, que ainda não contam com esse serviço,

pois no período noturno as ruas encontram-se às escuras.

Face aos considerandos, REQUEIRO à Mesa, ouvido o

Plenário, após as formalidades regimentais, seja oficiado o ILMO. SR. MARCIO

LUIZ RIBEIRO, DD. ESPECIALISTA COMERCIAL DA ELEKTRO, solicitando

do mesmo providências no sentido de efetuar a instalação de luminárias na Rua Rodolfo

Fink, próximo ao número 49, na Vila Peri-Peri, município de Pariquera-Açu/SP.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 28 de setembro de 2015.

LUIZ ALBERTO RODRIGUES

Vereador